
 

 

 
 

 
 

BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO 
 

TOMO XLIX Ciudad de México a 29 de Octubre de 2025. NÚMERO 7590 
 

CONTENIDO 
 

 

PRESIDENCIA Página 3 
 

PRIMERA SALA Página 7 
 

SEGUNDA SALA Página 10 
 

TERCERA SALA Página 11 
 

CUARTA SALA Página 12 
 

QUINTA SALA Página 15 
 

SEXTA SALA Página 23 
 

SÉPTIMA SALA Página 24 
 

OCTAVA SALA Página 28 
 

 
 
 

Diagonal 20 de Noviembre 275, Colonia Obrera, Alcaldía Cuauhtémoc, 
C.P. 06800  CDMX  tel: 50629700 ext. 15328  www.tfca.gob.mx 

 
 
 



 
 

DIRECTORIO 
 

PRESIDENCIA 

CRISTÓBAL ARIAS SOLÍS 

MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.F.C.A. 
PRIMERA SALA SEGUNDA SALA 

 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

DEMETRIO RODRÍGUEZ ARMAS 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MIGUEL ÁNGEL REYES GUERRERO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

JOEL ALBERTO GARCIA GONZÁLEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

SELENE CRUZ ALCALÁ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 
 

ADELAIDA ALVARADO ALONSO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

TERCERA SALA CUARTA SALA 
JOSÉ JULIO DÁVILA ACEVES 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

ROSENDO GÓMEZ PIEDRA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSE JUAN RENATO ESTRADA ZAMORA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARIO EMILIO GARZÓN CHAPA 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

KEVIN ÁNGELO AGUILAR PIÑA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MYRNA ARACELI GARCÍA MORÓN 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

QUINTA SALA SEXTA SALA 
CARLOS FRANCISCO QUINTANA ROLDÁN 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

MARIA DEL ROSARIO DEL PINO RUIZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JULIO PERALTA ESTEVA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

LETICIA ESTHER VARELA MARTÍNEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

PEDRO JOSÉ ESCÁRCEGA DELGADO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

SÉPTIMA SALA OCTAVA SALA 
FERNANDO IGNACIO TOVAR Y DE TERESA 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

JORGE ARTURO FLORES OCHOA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSÉ MANUEL POZOS VALDIVIA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARÍA DEL ROSARIO JIMÉNEZ MOLES 
MAGISTRADA PRESIDENTE 

 

JOAN ADRIÁN TOLENTINO TORRES 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

ÁNGEL HUMBERTO FÉLIX ESTRADA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
 

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS 
EDGAR MOISÉS MARTINEZ SANCHEZ 

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 
JOSÉ OSWALDO SANCHEZ BARAJAS 

CONTRALORÍA INTERNA 
 

UNIDAD DE AMPAROS 
JOSÉ RODRIGO GARDUÑO VERA 

DIRECCIÓN DE FUNCIONARIOS CONCILIADORES 
MONTSERRAT NAVARRO PÉREZ 

COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES PROCESALES  
JOSÉ CARLOS FLORES ROMERO 

 



 
 

3 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

ACUERDO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, DE FECHA VEINTIOCHO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, POR MEDIO DEL CUAL SE REFORMA EL ARTICULO DIEZ DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL FEDERAL 

DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 

DOS MIL DIECISIETE.  

 

CONSIDERANDO:  

PRIMERO. Con base en lo previsto en los artículos 123 apartado B fracción XII de la Constitución Política de los 

Estados Unidos Mexicanos, 120 A fracciones II, VII y X, así como el 124 A fracción I, ambos de la Ley Federal de los 

Trabajadores al Servicio del Estado, Reglamentaria del Apartado B) del Artículo 123 Constitucional; 2, 3, 4, 6, 7, 8 fracción 

VI,  9, 17 fracción II y XIV, del Reglamento Interior del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje;, corresponde al Pleno de 

este Tribunal conocer sobre la reforma al articulo decimo del vigente Reglamento Interior del Tribunal Federal de 

Conciliación y Arbitraje 

 

SEGUNDO. Que de acuerdo con lo establecido por el numeral 124 A de la Ley Federal de los Trabajadores al 

Servicio del Estado el cual establece. lo siguiente: 

 

“…Artículo 124-A.- Al Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje corresponde:  

I.- Expedir el Reglamento Interior y los manuales de organización del Tribunal…” 

 

De la anterior cita, se observa que, quien tiene la facultad de expedir el reglamento interior de este H. Tribunal 

es el Pleno de este, entendiéndose que, en la facultad de expedir un reglamento interior implícitamente se tiene la de 

reformar el mismo, atendiendo al principio general del derecho que establece lo siguiente: 

 

“…El que puede lo más, puede lo menos...” 

 

TERCERO.  Que corresponde la administración de este H. Tribunal al Magistrado Presidente de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 17 fracción II del Reglamento interior, por tanto, se ha determinado que para un mejor proveer, 

se sesione los días jueves, y no así los días martes como lo establece actualmente el reglamento interior. 

 

Como lo refiere el 

artículo 10 del 

reglamento interior del 

este Tribunal 

ARTÍCULO 10.- Las sesiones del Pleno serán ordinarias y extraordinarias. Las ordinarias 

se celebrarán semanalmente los martes y el orden del día lo formulará el Presidente 

del Tribunal, el que se dará a conocer a los Magistrados cuando menos con veinticuatro 

horas de anticipación y tendrá efectos de citatorio. Las extraordinarias se celebrarán en 

cualquier tiempo y deberán ser convocadas por el Presidente del Tribunal y el orden del 

día se dará a conocer según la urgencia del caso y tendrá los efectos señalados. (lo 

subrayado y en negritas es propio) 

Como se reforma y 

actualmente establece el 

artículo 10 del 

reglamento interior del 

este Tribunal. 

ARTÍCULO 10.- Las sesiones del Pleno serán ordinarias y extraordinarias. Las ordinarias 

se celebrarán semanalmente los jueves y el orden del día lo formulará el Presidente del 

Tribunal, el que se dará a conocer a los Magistrados cuando menos con veinticuatro 

horas de anticipación y tendrá efectos de citatorio. Las extraordinarias se celebrarán en 

cualquier tiempo y deberán ser convocadas por el Presidente del Tribunal y el orden del 

día se dará a conocer según la urgencia del caso y tendrá los efectos señalados. (lo 

subrayado y en negritas es propio) 

 

En consecuencia, con fundamento en los citados preceptos legales y el articulo 124-a fracción V, de la Ley Federal 

de los Trabajadores al Servicio del Estado, este Tribunal en Pleno emite el siguiente: 

 

ACUERDO: 

 

PRIMERO. SE REFORMA EL ARTICULO 10 DEL VIGENTE REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL FEDERAL DE 

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, DEJÁNDOSE EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS: 

P R E S I D E N C I A 



 
 

4 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 

“…ARTÍCULO 10.- Las sesiones del Pleno serán ordinarias y extraordinarias. Las ordinarias se celebrarán 

semanalmente los jueves y el orden del día lo formulará el Presidente del Tribunal, el que se dará a conocer a los 

Magistrados cuando menos con veinticuatro horas de anticipación y tendrá efectos de citatorio. Las 

extraordinarias se celebrarán en cualquier tiempo y deberán ser convocadas por el Presidente del Tribunal y el 

orden del día se dará a conocer según la urgencia del caso y tendrá los efectos señalados…” 

 

SEGUNDO. El presente Reglamento entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Laboral 

Burocrático y en el Diario Oficial de la Federación. 

 

TERCERO. La presente reforma al Reglamento Interior se aprobó por el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación 

y Arbitraje, en sesión ordinaria celebrada en la Ciudad de México, el día veintiocho del mes agosto de dos mil veinticinco, 

por unanimidad de votos de los Magistrados que lo integran.  

 

CUARTO. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 11 y 118 tercer párrafo de la Ley Federal de los 

Trabajadores al Servicio del Estado, se hace del conocimiento de las partes que el uno de agosto de dos mil veinticinco, fue 

designado como Magistrado Presidente del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, el Lic. Cristóbal Arias Solís. 

 

QUINTO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del uno de abril de dos mil veinticinco, funge como Secretario General de 

Acuerdos del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, Lic. Edgar Moisés Martínez Sánchez. 

 

SEXTO. Publíquese en el Diario de la Federación y En el Boletín Laboral Burocrático. 

 

Así lo resolvió por U N A N I M I D A D de votos, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, en sesión celebrada 

en esta fecha. - El Magistrado Presidente del Tribunal. - El Secretario General de Acuerdos.- Doy fe. 

 

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL 

FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE: 

 

C E R T I F I C A. 

Que este acuerdo mediante el cual, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, en sesión celebrada el 

veintiocho de agosto de dos mil veinticinco, reforma el articulo decimo del Reglamento Interno del Tribunal Federal de 

Conciliación y Arbitraje, por lo que, se establece como día de celebración del pleno del Tribunal Federal de Conciliación y 

Arbitraje los días Jueves, acuerdo aprobado por unanimidad de votos de los señores Magistrados: Lic. Cristóbal Arias Solis, 

Rufino H. león Tovar, Demetrio Rodríguez Armas, Miguel Ángel Reyes Guerrero, Joel Alberto García González, Selene Cruz 

Alcalá, José Roberto Córdova Becerril, José Julio Dávila Aceves, Patricia Isabela Pedrero Iduarte, José Juan Renato Estrada 

Zamora, Mario Emilio Garzón Chapa, Kevin Ángelo Aguilar Piña, Bertha Orozco Márquez, Carlos Francisco Quintana Roldan, 

María del Rosario del Pino Ruiz, Julio Peralta Esteva, Alfredo Freyssinier Álvarez, Leticia Esther Varela Martínez, Pedro José 

Escárcega Delgado, Fernando Ignacio Tovar y de Teresa, Jorge Arturo Flores Ochoa, José Manuel Pozos Valdivia, María del 

Rosario Jiménez Moles, y Ángel Humberto Félix Estrada, lo que certifico con fundamento en las fracciones VIII y IX del 

artículo 27 del reglamento interior del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje.- Ciudad de México, a los veintiocho días 

del mes de agosto de dos mil veinticinco.- Doy fe. 

 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR ACUERDO 

R.S. 5/39… 

18° 

CUADERNO  

SINDICATO REVOLUCIONARIO DE LOS  

TRABAJADORES DE LA AUDITORIA 

SUPERIOR DE LA FEDERACION DE LA H. 

CÁMARA DE DIPUTADOS  

PROM. 80978 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL SIETE DE JULIO DE DOS MIL 

VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE TRES TRABAJADORES 

COMO MIEMBROS DE LA CITADA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS                            

(UN ESTRADO) 

R.S.56/59… “SECCIÓN MEDICINA PREVENTIVA EN EL PROM. 99425 



 
 

5 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

3° 

CUADERNO  

TRANSPORTE CDMX” SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.  

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE UN TRABAJADOR, 

COMO MIEMBRO DEL REFERIDO SINDICATO, SE EXPÍDEN AL PROMOVENTE 

LAS COPIAS CERTIFICADAS SOLICITADA. 

PROM.99428 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN DE UNA 

PERSONA TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE LA CITADA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS 

PROM.99430 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN DE DOS 

PERSONAS TRABAJADORAS COMO MIEMBROS DE DICHA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                    

(TRES ESTRADOS) 

R.S. 56/59… 

5° 

CUADERNO  

“SECCIÓN SENEAM” SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

PROM. 89691 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL SEIS DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE AFILIACIÓN DE CINCO 

PERSONAS TRABAJADORAS COMO MIEMBROS DEL DICHA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.  

PROM.99424 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN UNA 

PERSONA TRABAJADORA CÓMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACION, 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.  

(DOS ESTRADO) 

R. S.  

56/59… 

6° 

CUADERNO 

SECCIÓN “DOS ADMINISTRATIVA DE 

OFICINAS GRALES. DF.” SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

PROM. 99429 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN DE UNA 

PERSONA TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                            

(UN ESTRADO) 

R. S.  

56/59… 

3° 

CUADERNO 

SECCIÓN “OAXACA” SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

PROM. 99427 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN DE UNA 

PERSONA TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                            

(UN ESTRADO) 

R.S.    5/05… “SECCIÓN SINALOA” SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEMOCRÁTICOS DE LA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 

PROM. 85125 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL QUINCE DE JULIO DE DOS MI 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TIENE POR HECHA LA ACLARACIÓN DE LA 

TOMA DE NOTA DE LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA SECCIÓN 

“SINALOA”, DEL REFERIDO SINDICATO, PARA EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL VEINTIUNO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO AL VEINTE DE MARZO 

DE DOS MIL TREINTA Y UNO. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO) 

R.S. 2/06… 

62° 

CUADERNO  

 

SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

PROM. 68162 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL SEIS DE JUNIO DE DOS MIL 

VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE AFILIACIÓN DE 

NOVENTA PERSONAS TRABAJADORAS COMO MIEMBROS DE LA CITADA 

ORGANIZACIÓN SINDICAL. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO) 

R.S. 3/13… 

7° 

CUADERNO  

SINDICATO DE TRABAJADORES UNIDOS 

DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO  

PROM. 88505 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL CUATRO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, NO HA LUGAR EN LA AFILIACIÓN DE UNA PERSONA 

TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACIÓN. 

PROM. 91625 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL ONCE DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, NO HA LUGAR EN LA AFILIACIÓN DE UNA PERSONA 

TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACIÓN.                                   

(DOS ESTRADOS) 



 
 

6 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

R.S. 4/17… 

19° 

CUADERNO  

SINDICATO NACIONAL UNIFICADO DE 

TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DE 

BIENESTAR  

PROM. 90608 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL SIETE DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, NO HA LUGAR EN LA TOMA DE NOTA DE LA 

AFILIACIÓN DE CUARENTA PERSONAS COMO MIEMBROS DE DICHA 

ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                            

(UN ESTRADO) 

R.S. 3/22…. 

2° 

CUADERNO  

 

SINDICATO NACIONAL POR LA 

INTEGRACIÓN DE LOS TRABAJADORES 

DE LA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES 

Y TRANSPORTES  

PROM. 91851 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL ONCE DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA AFILIACIÓN DE UN 

APERSONA TRABAJADORA COMO MIEMBRO DE DICHA ORGANIZACIÓN 

SINDICAL.  

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO) 

R.S. 14/23… 

1° 

CUADERNO  

SINDICATO NACIONAL DE CAMINEROS 

DE LA SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES 

Y TRANSPORTES 

PROM. 91211 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL OCHO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE OCHO 

TRABAJADORES COMO MIEMBROS DE LA CITADA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO) 

R.S. 7/24.. 

2° 

CUADERNO  

 SINDICATO NACIONAL ÚNICO DE 

TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DE 

DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y 

URBANO 

PROM. 82718 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL NUEVE DE JULIO DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE DOS TRABAJADORAS 

COMO MIEMBROS DE LA CITADA ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                            

(UN ESTRADO) 

R. S.  3/05… 

7° 

CUADERNO 

SINDICATO NACIONAL INDEPENDIENTE 

DE LOS TRABAJADORES DE LA 

SECRETARÍA DE ECONOMÍA. 

PROM. 88510 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL CUATRO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO AL EFECTO, SE TOMA NOTA DEL ALTA DE AFILIACIÓN DE TRES 

PERSONAS TRABAJADORAS COMO MIEMBROS D ELA DICHA 

ORGANIZACIÓN. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO) 

R. S.  5/05… 

36° 

CUADERNO 

SINDICATO DE TRABAJADORES 

DEMOCRÁTICOS DE LA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES 

Y TRANSPORTES 

PROM. 103863 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL NUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TIENE POR RECONOCIDA LA PERSONALIDAD 

DEL PROMOVENTE… 

SE TOMA NOTA DE LA CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA 

ASAMBLEA GENERAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DEL PROCESO ELECTORAL 

DEL REFERIDO SINDICATO. 

PROM. 106220 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL DIECISIETE DE SEPTIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TIENE POR RECONOCIDA LA 

PERSONALIDAD DEL PROMOVENTE, COMO REPRESENTANTE COMÚN DE LA 

CITADA ORGANIACIÓN 

SE TOMA NOTA RESPECTO A LA CELEBRACIÓN DE LA ASAMBLEA GENERAL 

DE LA COMISIÓN NACIONAL DEL PROCESO ELECTORAL DEL REFERIDO 

SINDICATO.  

(DOS ESTRADOS) 

R. S.  1/07… 

34° 

CUADERNO 

SINDICATO NACIONAL DE UNIDAD DE 

LOS TRABAJADORES DE LA 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. 

PROM. 89038 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTICINCO AL EFECTO, SÉ TOMA NOTA DEL ALTA DE AFILIACIÓN DE TRES 

PERSONAS TRABAJADORAS COMO MIEMBROS DE DICHA ORGANIZACIÓN 

SINDICAL. 

EXPÍDASE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE COPIAS CERTIFICADAS.                           

(UN ESTRADO)   

 

FE DE ERRATAS.- ACUERDO QUE DEBIÓ PUBLICARSE CON FECHA 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR ACUERDO 

R.S. 9/23 SINDICATO ÚNICO TRABAJADORES DE 

LA SECRETARIA DE HACIENDA Y 

PROM. 94982 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL DIECINUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL 



 
 

7 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

CRÉDITO PÚBLICO Y ÓRGANOS 

DESCONCENTRADOS  

VEINTICINCO, AL EFECTO, SE TOMA NOTA DE LA REESTRUCTURACIÓN DEL 

COMITÉ DIRECTIVO NACIONAL DEL COMITÉ NACIONAL DE VIGILANCIA Y DE 

LAS COMISIONES NACIONALES DE HONOR Y JUSTICIA Y DE TRANSPARENCIA 

DEL REFERIDO SINDICATO, PARA EL PERÍODO QUE CONCLUYE DEL 

VEINTITRÉS DE ENERO DE DOS MIL TREINTA Y UNO.                                         

(UN ESTRADO) 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS LIC. EDGAR MOISÉS MARTÍNEZ SÁNCHEZ.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1137/18 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA VAZQUEZ        VERDUGO        YAZMAR 

P. 

SE NOTIFICA EL PROVEÍDO DE FECHA 

28 DE OCTUBRE DEL 2025 

1 

41/25 GUZMAN ALVARADO JOSE ISABEL  PROCURADURIA AGRARIA DESIGNACIÓN DE APODERADOS Y 

ACTUALIZACIÓN DE DOMICILIO POR 

LA PARTE ACTORA 

1 

7352/22 GUERRERO MARTÍNEZ BLANCA 

ESTELA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO 

MANIFESTACIONES DE TERCERO 2 

8878/25 BAUTISTA ABAN YOLANDA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

9058/25 CARMONA ALVARADO MARÍA DEL 

ROSARIO 

AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS DE 

MÉXICO 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

4270/25 PALENCIA GARCÍA ANA MARÍA IPN SE ORDENA EMPLAZAR AL ACTOR 

POR RECONVENCIÓN 

2 

8977/25 JIMÉNEZ OSORNIO REFUGIO INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

8985/25 RANGEL GUTIÉRREZ CUAUHTÉMOC INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

8945/25 GUTIÉRREZ MIRANDA YARA NELI SECRETARÍA DE SALUD DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

9017/25 AVELINA ALTAMIRANO JULIETA SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

8750/25 GARCÍA ENRIQUE EDUARDO SECRETARÍA DEL TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

2953/25 GUTIÉRREZ GARCÍA JOSE ELIUD SECRETARÍA DE DESARROLLO 

SOCIAL 

LA AUTORIDAD AUXILIAR DEVUELVE 

EXHORTO DILIGENCIADO 

1 

4304/15 JIMENEZ        VILLANUEVA     LETICIA FOVISSSTE DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

8071/13 GONZALEZ       RAMIREZ        JUAN 

MARTIN 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

8918/25 SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN HERNÁNDEZ JÁCOME FARID DAUDET DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

1 

6808/25 GARCÍA MORALES ROGELIO S BIENESTAR SE NOTIFICAN DOS RECURSOS DE 

REVISION, AMBOS DE FECHA 29 DE 

OCTUBRE DEL 2025 

2 

11817/23 SEP GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ FERNANDO 

E. 

SE NOTIFICA EL RECURSO DE 

REVISION DE FECHA 29 DE OCTUBRE 

DEL 2025 

1 

11297/25 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA 

ESPÍNDOLA OLIVARES ALFREDO CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO. 

NO SE DA TRÁMITE A LA DEMANDA 

1 

3832/17 HERNANDEZ SANCHEZ SALVADOR SEP Y/OS SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTISIETE DE OCTUBRE 

DE DOS MIL VEINTICINCO 

1 

1717/00 REYES JIMENEZ FREDDY ARMANDO INEGI SE NOTIFICA A LAS PARTES LA 1 

P R I M E R A   S A L A 



 
 

8 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

Y/OS RESOLUCION INCIDENTAL DE 

VEINTISIETE DE OCTUBRE DE DOS 

MIL VEINTICINCO 

716/17 RODRIGUEZ NAVA MARIA ISABEL SACMEX SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL 

PROVEIDO VEINTIOCHO DE OCTUBRE 

DE DOS MIL VEINTICINCO 

1 

1670/21 LUGO RIOS JUAN ANTONIO  SEDENA SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL 

PROVEIDO VEINTISIETE DE OCTUBRE 

DE DOS MIL VEINTICINCO 

1 

4358/15 CORONADO ZAVALA AMPARO 

YADIRA  

DEL POL TLALPAN  SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTIOCHO DE OCTUBRE 

DE DOS MIL VEINTICINCO 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

2689/25 PEREZ MARQUEZ VICTORIA ISSSTE 

1116/23 HUERTADO RIZO JOSE SEP 

1305/21 SANCHEZ TOBON MEREDITH JLCA 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

11310/2025 5774/2024 OCTAVIO ALEJANDRO 

RODRÍGUEZ ACEVES 

SECRETARÍA DE OBRAS Y 

SERVICIOS DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11324/2025 1268/2024 ARTURO LARA LÓPEZ Y/OS SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11373/2025 4304/2015 FONDO DE LA VIVIENDA DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

LETICIA JIMÉNEZ VILLANUEVA SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO Y SE NOTIFICA LA 

DEMANDA A LA TERCERA 

INTERESADA. 

1 

11368/2025 4627/2023 LUIS FERNANDO BUSTILLOS 

BOUTIER 

INSTITUTO DE 

ADMINISTRACIÓN Y AVALÚOS 

DE BIENES NACIONALES 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11386/2025 5001/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

ANDRÉS GONZÁLEZ SOTO SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11388/2025 5117/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

ANA CRISTINA GUTIÉRREZ 

GUTIÉRREZ 

SE NOTIFICA DEMANDA DE 

AMPARO A LA TERCERA 

INTERESADA. 

1 

11412/2025 1948/2017 FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SANDRA EVELIN SÁNCHEZ 

PRECIADO 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE NIEGA 

SUSPENSIÓN. 

1 

11425/2025 3226/2016 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA 

ANA ISABEL GARCÍA MARTÍNEZ SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11432/2025 1781/2015 SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

DOMINGO ACOSTA VALDIVIA 

Y/OS 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11433/2025 

REL. 

11134/2025 

3182/2024 SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

ANTONIO ESQUIVEL MARTÍNEZ 

Y/OS 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11434/2025 1387/2024 CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. 

CONGRESO DE LA UNIÓN 

MARÍA ALEJANDRA CASTILLO 

HERNÁNDEZ 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11436/2025 2375/2023 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA 

JOSÉ ANTONIO VALDOVINOS 

FOMBONA 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 



 
 

9 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

11437/2025 2367/2023 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA 

BENJAMÍN ROBERTO LOBATO 

AYVAR 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11439/2025 1202/2007 ANABEL FLORES ARGUETA REGISTRO CIVIL DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11442/2025 2493/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

RUTH CALZADA PÉREZ Y/OS SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11444/2025 

REL. 

11432/2025 

1781/2015 DOMINGO ACOSTA VALDIVIA 

Y/OS 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11451/2025 1529/2024 CLAUDIA MARÍA DEL ROSARIO 

VILLANUEVA LARA 

COMISIÓN NACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11453/2025 

REL. 

11227/2025 

1936/2024 ANTONIO DE JESÚS MOLINA 

ARIAS 

SECRETARÍA DE BIENESTAR SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11454/2025 2102/2018 AGENCIA DE PROTECCIÓN 

SANITARIA DEL GOBIERNO DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

DANIEL MORALES ELIZADE SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11460/2025 3349/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

ARACELI GAENZA MARTÍNEZ SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11461/2025 3244/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

MARÍA DE LOURDES 

DELGADILLO MORENO 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11462/2025 155/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

EMMANUEL AGUILAR YAÑEZ 

Y/O 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11463/2025 4230/2025 FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO 

CLARA MARTÍNEZ BALTAZAR SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. LAURA IVONNE ROJAS POCEROS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 4286/25 CASTAÑEDA CERDA ALICIA IVON  PROFECO 

10:30 3316/25 BARRON FERNANDEZ SERGIO  SEGOB 

11:00 3316/25 BARRON FERNANDEZ SERGIO  SEGOB 

12:30 1775/07 ZAMBRANO MARTINEZ DAIREN Y OTROS  DIR. GRAL. DE REG. PUB. 

13:00 4150/24 LUNA MENDEZ TONATHZIN  CAM. DE DIP. 

13:30 4766/25 PALACIOS LINAREZ BRIANA M.  SHCP Y OTROS 

 

LIC. ANA MARISA AQUINO MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 9301/23 BADILLO PEÑAFIEL ALFONSO SHCP Y/O 

10:30 8231/23 AZAMAR PALMA ANA LUZ ISSSTE 

11:30 3352/21 CASTRO ZAMUDIO MIGUEL ANGEL SRIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS DEL 

EDO. DE VERACRUZ 

12:30 381/22 GARCÍA RUELAS CARLA SEP 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. MARCELA GONZALEZ MAYA.- RUBRICA 



 
 

10 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 

 

 
 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

2513/23 LOPEZ LOPEZ GRISELDA ISSSTE VISTA PARA EL DEMANDADO  

1630/05 GOMEZ JARA PABLO BIENESTAR PENDIENTE EXHORTO 

10798/23 MORALES REYES YAMEL GOBIERNO DE LA CDMX  NOT. DEMANDADO 

8440/23 MARTINEZ HERNANDEZ VERONICA SEC SALUD CDMX NOT. DEMANDADO 

3655/03 RAMÍREZ LARA PEDRO ALEJANDRO SECRETARÍA DE GOBIERNO DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO Y/O 

TRÁMITE  

1614/05 ANASTACIO MÉNDEZ MARTHA ELENA 

Y/OS. 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Y/OS 

TRÁMITE 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

21444/25 6218/17 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA  

VILLALOBOS SALDAÑA OSCAR 

ROBERTO 

SE DA TRÁMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

21445/25 13156/19 CONGRESO DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO 

MACÍAS CORONA MIGUEL 

ARTURO 

SE DA TRÁMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. NELLY BEATRIZ REYES MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2672/21 PEREZ GÓMEZ  ADOLFO PENSIONISSSTE 

10:30 2672/21   

11:30 5427/23 NAVA MORALES GERMAN STPS 

12:30 13907/19 ALVARADO MONTOYA SEP 

9:30 3121/18  OCAMPO ALVARADO MARIA SECRETARIA DE SALUD. 

10:30 2031/25 ESQUIVEL IBAÑEZ JOSE SEP 

11:30 3007/24 CORONA SANCHEZ SERGIO GDF 

12:30 5631/24  BALTAZAR LUNA MIGUEL SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

 

LIC. ANGEL VAZQUEZ NAVARRO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9.00 6715/19 SERANO ZARIÑANA  SILVIA  

9.00 6715/19 SERANO ZARIÑANA  SILVIA  

9.00 6715/19 SERANO ZARIÑANA  SILVIA  

9:00 2064/03 CEDANO ARELLANO AGUSTÍN  SEP 

10:00 5619/15 REYES MORENO MA ELENA  SEP 

11.00 1594/05 ARRIAGA RAMÍREZ JUAN  SHyCP 

12:00 3965/16 CALDERÓN HDEZ. CARLOS  BANXICO 

 

LIC. JESUS NAVARRO NAJERA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 6159/20 S E P BETANCOURT REYES IGNACIO JAVIER 

09:30 4762/4 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GOMEZ          TREJO          HIGINIO 

10:00 3859/17 SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

ESQUIVEL ORTIZ MIRSHA 

10:30 8729/22 S E P RUIZ NIETO ARMANDO 

S E G U N D A   S A L A 



 
 

11 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

11:00 936/25 VELAZQUEZ MALDONADO FRANCISCO MARTIN ISSSTE 

11:30 102/2 * GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL AUSTRIA        RAMIREZ        LUCIA 

12:00 106/21 PRETELIN EGUIZAR MA. ESTHER I P N 

12:00 696/22 NIEVES HERNANDEZ EFRAIN C N D H 

13:00 3794/8 SRIA. DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES. THOMPSON       MIRANDA        ALBERTO 

13:00 5476/23 VIRAMONTES ROMERO NORMA PATRICIA ECONOMIA 

 

LIC. CONSTANTINO SANCHEZ MAYA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 3160/04 ARTURO GARCIA SALAZAR GOBIERNO DE LA CDMX Y ALCALDIA GUSTAVO A. 

MADERO 

09:30 5778/19 YOLANDA SIERRA ENRIQUE INBA 

10:00 4303/25 LUNA PERALTA EDGAR STC  

10:30 2233/21 

ACUM 

6467/22 

GONZALEZ ROSARIO ELIZABETH SEC SEG CIUDADANA CDMX 

11:00 6810/24 SALAS CLETO JOSE ANTONIO ALCALDIA IZTAPALAPA 

12:00 7863/24 TRISTAN CARDENAS DIANA FABIOLA ANAM, SHCP 

12:30 468/24 VALDEZ TORRES ROBERTO SEC SEG Y PROTECC CIUDADANA 

13:30 8773/23 MORENO PEON DEL VALLE JORGE SEC ECONOMIA 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR MTRA. MARINA AGUIRRE VILLANUEVA RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

5204/14 REYES          JIMENEZ        FERNANDO 

T. 

DELEGACION POLITICA GUSTAVO A. 

MADERO 

GIRESE OFICIO  1 

8369/23 LEMUS          FERREL         MARIA M. SRIA. DE EDUCACION PUBLICA NOTIFICACIÓN PERSONAL A LA 

PARTE ACTORA 

1 

8178/24 MUÑOZ          VARGAS         ALICIA (T) INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

CERTIFICACIÓN 

CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 09:30 DEL 01-12-25 

2 

8408/24 GARCIA         HERNANDEZ      LICIAN 

YUKIE 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 12:30 DEL 19-11-25 

1 

2006/25 CASTEÑEDA HERNADEZ ROSA 

PETRONILA  

ALCALDÍA TLALPAN  CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 11:30 DEL 30-10-25 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 

 
LIC. NORMA MIRELLA ESTRADA CARRILLO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2582/18 SEP  RAMIREZ LOPEZ JAVIER ANGEL 

10:30 5254/24 NOE ROSAS  VERONICA INAH 

11:30 1423/24 ADAME HIDALGO FRANCISCO JAVIER ISSSTE 

12:00 2514/23 SANTIAGO RODRIGUEZ MARIO DAVID INAH 

12:30 5254/24 NOE ROSAS SANDRA VERONICA INAH 

 
LIC. MARIA DEL ROSARIO CUELLO ALBA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 826/21 MARTIN         LOPEZ          MIGUEL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 

T E R C E R A   S A L A 



 
 

12 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

9:30 6719/23 CASTRO         DEL VALLE      LUZ DEL CARMEN INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL EDO.(ISSSTE) 

10:30 7745/24 ARTEAGA SALAS JULIO CESAR S.E.P. 

10:30 6235/22 GONZALEZ SANCHEZ MA.LOURDES ISSSTE 

11:30 640/22 ROSAS          RAMIREZ        ANGEL ARMANDO COMISION NACIONAL DE DERECHOS HUMANOS 

12:30 6736/24 FRANCO         AZUARA         MARCO ANTONIO. INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL EDO.(ISSSTE) 

 

LIC. ADRIANA MORENO LÓPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

11:30 2385/25 MADRAZO JUSTO FERNANDO (F) PENSIONISSSTE 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. ISRAEL FONSECA ANINCER. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

5038/16 MEDINA         CARLON         NELLY SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 

QUE CON FECHA 9 DE SEPTIEMBRE 

DE 2025 SE HA DICTADO LAUDO EN 

EL PRESENTE EXPEDIENTE 

1 

1097/22 RODRIGUEZ      MALDONADO      

ASAEL RAMSES 

FISCALIA GENERAL DE JUST. CDMEX LAUDO INSUBSISTENTE 3 

6739/22 NAVAS          SANCHEZ        JOSE 

ALEJANDRO 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

LAUDO INSUBSISTENTE 3 

1363/23 SANCHEZ        SANCHEZ        

REYNALDO (T) 

ALCALDIA AZCAPOTZALCO MANIFESTACIONES DE TRÁMITE 2 

1771/24 FIGUEROA FLORES BLANCA LORENA AFORE XXI BANORTE SA DE CV SE TIENE CONTESTADA LA DEMANDA 

Y SE SEÑALA AUDIENCIA A LAS 9 

HORAS DEL 31 DE  

4 

2710/24 PEREZ          DURAN          OMAR INST.P/ATENCION Y PREV.DE LAS 

ADICCIONES 

TITULAR DEMANDADO AUTORIZA 

APODERADOS 

1 

1775/25 MALDONADO      HURTADO        

MARIA G. 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO EMPLACE AL TERCER INTERESADO 4 

2447/25 RODRIGUEZ      HERNANDEZ      

JORGE 

SECRETARIA DE BIENESTAR NOTIFÍQUESE RECONVENCIÓN 1 

3173/25 ROSALES        GOMEZ          ANA 

MARIA (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

EMPLACE AL TERCER INTERESADO 6 

11448/25 HERNANDEZ CHÁVEZ LUIS FELIPE COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11449/25 HERNANDEZ HERNANDEZ ZEFERINO COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11450/25 LINARES NAVARRETE ERICK 

ALBERTO 

COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11451/25 MANZANO ENZASTIGA VICTOR 

RODRIGO 

COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11452/25 MARTINEZ DIAZ ALONDRA 

GUADALUPE 

COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11453/25 MARTINEZ HUERTA BENJAMIN COFECE ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11563/25 PEREZ HERNANDEZ WENDY ABIGALI BANCO NACIONAL DE COMERCIO 

EXTERIOR 

ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

1 

C U A R T A   S A L A 



 
 

13 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

11613/25 TREJO CRUZ PERFECTO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11614/25 VEGA PADILLA NARCISO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11615/25 ALCÁNTARA LEMUS SAMUEL STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11616/25 ALMAZÁN TRUJILLO YOLANDA STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11617/25 ÁLVAREZ HERNANDEZ AGUSTÍN STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11618/25 ANDRADE VAZQUEZ JOSE LUIS STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11619/25 ARROYO HERNANDEZ JAVIER STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11620/25 BAEZA ZEPEDA CIRILO ARTURO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11621/25 CANO ORNELAS JUAN FAUSTO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11622/25 CARMONA VAZQUEZ JESÚS STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11623/25 CASILLAS CERRILLO MÁXIMO 

GERMAN 

STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11624/25 CASTRO JIMENEZ MARIO ARMANDO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11625/25 CELIS LOPEZ MIGUEL ANGEL STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11626/25 CHÁVEZ VAZQUEZ ALVARO STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

11627/25 CORTE GONZALEZ JOSE MIGUEL STC ENVÍESE LOS AUTOS AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

11394/23 ÁLVAREZ NAVARRO JULIO CÉSAR AFORE XXI BANORTE Y/O ALEGATOS Y CIERRE DE INSTRUCCIÓN 

8229/24 SHAZZAN REYES CRISTHOPER YUSEF 

Y/O 

PENSIONISSSTE ESTRADO PARA LA PARTE ACTORA 

ESTRADO PARA EL DEMANDADO 

PENSIONISSSTE 

2197/25 VALENCIA MENDOZA JOSE RODRIGO CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO 

EDUCATIVO 

ESTRADO PARA LA PARTE ACTORA  

ESTRADO PARA EL TITULAR 

DEMANDADO 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 



 
 

14 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

40702/25 6149/22 ALVAREZ LINO VERONICA ALCALDÍA IZTACALCO AUTORIZA APODERADOS EL 

TITULAR DEMANDADO 

1 

40424/25 155/17 TITULAR DE SOCIEDAD 

MEXICANA DE NORMALIZACIÓN 

Y CERTIFICACIÓN S.C. 

ALBA INES CHAVEZ REYES NO HA LUGAR ACORDAR 

CONFORME A LA SOLICITUD 

PRESENTADA POR LA PARTE 

ACTORA 

1 

40825/25 4370/21 SRIA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

RAMIREZ ALCAREZ JESUS 

ISRAEL 

SEÑALA NUEVO DOMICILIO LA 

PARTE ACTORA 

1 

40973/25 2798/21 CAMARA DE DIPUTADOS GIL RIVERO ENRIQUE UNA VEZ QUE SEA DEVUELTO 

EL EXPEDIENTE EN QUE SE 

ACTÚA SE ACORDARA LO QUE 

CONFORME A DERECHO 

CORRESPONDA 

1 

40970/24 7236/14 SRIA. DE AGRIC.GANAD. 

DES/RURAL PESCA Y ALIM. 

 

HERNANDEZ      CASTILLO       

ALEJANDRO 

 

SE RESERVA A PROVEER 

SOBRE LAS MANIFESTACIONES 

DE LA ACCIONANTE YA QUE 

LOS AUTOS SE ENCUENTRAN 

EN UN TRIBUNAL DE ALZADA 

4 

40986/24 4782/22 ISSSTE NOE ARELLANO HERNANDEZ PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO 

6 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. LETICIA RUBIO GUARDADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

11:30 7849/24 ISSSTE ESCUTIA BUENDIA ALBERTO O. 

12:00 11109/19 GARCIA RIOS MARIA C. A. COM. NAL. FORESTAL 

13:00 7047/22 PEREZ RODRIGUEZ FRANCISCO J. NAFIN 

 

LIC. KARLA CONCEPCION REY ALARCON 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30  2750/24 SRIA DE CULTURA  DURAN ARIAS ALAN 

11:00 5192/25 C. RUIZ CHAVARRIA ROBERTO ISSSTE 

12:30 3720/22 C. SOBREVILLA DOMNGUEZ LUIS CAPUFE 

13:00 1924/15 C. ALVAREWZ GARCIA ERICKA INAH 

 

LIC. MAURICIO DELGADO ORTIZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 6904/24 CASTAÑEDA      MARTINEZ       ALMA ROSA ALCALDIA TLAHUAC 

10:30 2932/25  ARELLANO AGUILERA JOSE  CONALEP 

11:30 7888/24  JUAN CARLOS ALFARO SEP  

12:30 84/25  LOPEZ BERNAL SERGIO  SEMARNAT 

 

LIC. YESSENIA VELAZQUEZ PEREZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 11716/23  

ACUM. 

1296/24 

SEP ESCOBAR LÓPEZ VELARDE 

10:30 4111/24 MEZA MUÑOZ FRANCISCO CUAUHTÉMOC 

11:30 869/23 GUADARRAMA HERNÁNDEZ SSPC 

12:30 10995/23 FUENTES ROA EDGAR IVAN FGR 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. LAURA AYUXI HERNANDEZ.- RUBRICA. 

 

 



 
 

15 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

13661/19 C. GRIJALVA REYES 

HERIBERTO 

SECRETARÍA DEL 

BIENESTAR 

23/10/2025 SE DESAHOGA LA 

PREVENCIÓN Y SE 

SEÑALA FECHA PARA LA 

AUDIENCIA INCIDENTAL 

1 03/11/2025 

10:30 HRS. 

7610/22 

SOLO 2° 

CUADERNO 

C. JIMÉNEZ SÁNCHEZ 

DAVID 

ARCHIVO NACIONAL DE 

LA NACIÓN 

27/10/2025 ADMISIÓN DE PRUEBAS, 

SE SEÑALA FECHA PARA 

LA REANUDACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 08/01/2026 

10:00 HRS. 

5297/22 C. JIMÉNEZ MIRANDA 

TERESA (F) 

PENSIONISSSTE 16/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 22/01/2026 

10:00 HRS. 

6137/18 C. SOTO RUÍZ HÉCTOR 

ADRIÁN 

ALCALDÍA EN IZTACALCO 20/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 22/01/2026 

09:30 HRS. 

3345/25 C. ALCÁNTARA PEÑA 

MAURICIO 

PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

14/10/2025 SE REGULARIZA EL 

PRESENTE 

PROCEDIMIENTO, SE 

ENVÍA AL TRIBUNAL 

COMPETENTE 

1  

2039/23 

SOLO C.R. 

C. AGUILAR CADENGO 

NORMA CONSUELO 

SERVICIO POSTAL 

MEXICANO 

10/09/2025 DEBERÁ ESTAR A LO 

ORDENADO, SE REITERA 

AL ARCHIVO DEFINITIVO 

1  

2097/20 C. OCAMPO MÉNDEZ 

EDGAR 

SECRETARÍA DE 

SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN CIUDADANA 

20/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 26/01/2026 

11:30 HRS. 

10719/25 C. MATA RIVERA ANA 

MARÍA 

SECRETARÍA DEL 

TRABAJO Y PREVISIÓN 

SOCIAL 

15/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

10759/25 C. ROSALES PÉREZ 

SEBASTIÁN GABRIEL 

SECRETARÍA DE GESTIÓN 

INTEGRAL DEL AGUA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

15/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

2747/21 C. SORIANO GARCÍA JOSÉ 

LUIS 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

20/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 26/01/2026 

11:30 HRS. 

1399/22 C. RAMÍREZ ROYACELI 

JUAN CARLOS 

SECRETARÍA DE 

SEGURIDAD CIUDADANA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

22/09/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 27/11/2025 

10:30 HRS. 

5839/17 C. MARTÍNEZ OSORIO 

DAVID 

SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO Y/OS 

26/09/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 26/01/2026 

09:30 HRS. 

3207/22 C. OLIVARES ROMERO 

JOSÉ ANTONIO 

SISTEMAS DE AGUAS DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

20/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 22/01/2026 

12:30 HRS. 

9222/24 C. PATIÑO MUÑOZ 

OCTAVIO 

PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

14/10/2025 SE REGULARIZA EL 

PRESENTE 

PROCEDIMIENTO, SE 

ENVÍA AL TRIBUNAL 

COMPETENTE 

1  

Q U I N T A   S A L A 



 
 

16 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

4062/24 C. LÓPEZ OJEDA 

CELERINO 

PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

14/10/2025 SE REGULARIZA EL 

PRESENTE 

PROCEDIMIENTO, SE 

ENVÍA AL TRIBUNAL 

COMPETENTE 

1  

8997/25 C. MÁRQUEZ GONZALEZ 

GABRIELA 

SISTEMAS DE 

TRANSPORTE COLECTIVO 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 19/01/2026 

12:30 HRS. 

7909/22 C. MARTÍNEZ AGUILAR 

MARCO ANTONIO (F) 

AFORE PROFUTURO, S.A. 

DE C.V. Y/OS 

03/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 12/01/2026 

09:30 HRS. 

8130/19 C. LOZANO MEZA 

RICARDO 

SENADO DE LA 

REPÚBLICA 

22/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 20/11/2025 

11:00 HRS. 

2903/11 C. CERVANTES CARDONA 

ERNESTO 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA, 

GANADERÍA, 

DESARROLLO RURAL, 

PESCA Y ALIMENTACIÓN  

10/10/2025 LAUDO FIRME, SE 

ORDENA EL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

4459/25 C. LUNA CERVANTES 

BRAYN 

SECRETARÍA DEL 

BIENESTAR Y/O 

06/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 12/01/2026 

11:30 HRS. 

1479/25 C. SÁNCHEZ RAMÍREZ 

MARIA DEL ROCÍO 

PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

14/10/2025 SE REGULARIZA EL 

PRESENTE 

PROCEDIMIENTO, SE 

ENVÍA AL TRIBUNAL 

COMPETENTE 

1  

7363/25 C. FLORES TÉLLEZ 

FRANCISCA 

ALCALDÍA IZTACALCO 02/10/2025 SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO, 

EN SU DOMICILIO OFICIAL 

1  

5451/16 

SOLO 2° 

CUADERNO 

C. GUZMÁN GARCÍA 

MAGDELÍN 

SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO 

23/10/2025 PARTE ACTORA SOLICITA 

COPIAS CERTIFICADAS 

1  

11660/23 C. ALFARO TAPIA GLORIA 

SUSANA Y/OS 

SECRETARÍA DE SALUD 20/10/2025 NO HA LUGAR A 

ACORDAR DE 

CONFORMIDAD, SE 

SEÑALA FECHA PARA LA 

REANUDACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 02/12/2025 

12:00 HRS. 

1573/21 C. SÁNCHEZ ZAMBRANO 

MÓNICA 

SECRETARÍA DE SALUD 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

09/10/2025 SE DECLARA FIRME EL 

LAUDO Y SE MANDA AL 

ARCHIVO COMO ASUNTO 

TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

7227/25 C. ÁNGELES MORENO 

ARMANDO 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 19/01/2025 

11:30 HRS. 

2310/25 C. CASTRO LÓPEZ 

ROLANDO (B) 

PENSIONISSSTE 20/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA SE RESERVA 

SE MANDA A LLAMAR AL 

TERCER INTERESADO 

1  

11229/25 C. LOZADA HERNÁNDEZ 

YOLANDA VANESA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 15/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

11209/25 C. ZARATE PORRAS 

OCTAVIO YAEL 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

15/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  



 
 

17 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

9506/25 C. JIMÉNEZ PEÑA EDGAR CONSEJO NACIONAL DE 

HUMANIDADES, CIENCIAS 

Y TECNOLOGÍAS Y/O 

23/10/2025 ACTORA NOTIFICO POR 

ESTRADOS, NO AJUSTO SE 

LE HACE EFECTIVO 

APERCIBIMIENTO, SE 

DEJA DE DAR TRÁMITE A 

LA DEMANDA Y SE 

ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11349/25 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. VÁZQUEZ VERA SOFÍA 17/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

4550/25 C. TÉLLEZ REYES JAVIER 

BRYAN 

SECRETARÍA DE 

GOBERNACIÓN 

20/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 18/11/2025 

10:00 HRS. 

11083/25 C. MONTIEL CABILDO 

INGRID AYDEE 

FISCALÍA GENERAL DE 

JUSTICIA DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

10/10/2025 SE REMITE A CONFLICTO 

COMPETENCIAL 

1  

3443/24 C. MACÍAS CALDERÓN 

GUADALUPE YOLANDA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

13/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 08/12/2025 

12:00 HRS. 

10703/25 C. GÓMEZ HUITRÓN 

JAVIER 

FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

10/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

11123/25 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. GIL AGUILAR VICTORIA 10/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

11253/25 C. GARCÍA ROSALES 

FAUSTO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

14/10/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

6974/22 C. ROJAS REYES JOSÉ 

GUADALUPE 

TRIBUNAL SUPERIOR DE 

JUSTICIA DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

20/10/2025 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO RECURRE 

PARTE DEMANDADA 

1  

2623/07 

SOLO 5° 

CUADERNO 

C. TREJO ESPINOSA 

MARÍA JULIETA Y/O 

JUNTA LOCAL DE 

CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE DEL DISTRITO 

FEDERAL 

13/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 10/12/2025 

09:30 HRS. 

3632/17 C. PÉREZ CRUZ DANIEL GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

13/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 11/12/2025 

09:30 HRS. 

6342/23 C. BERMÚDEZ GARCÍA 

LAURA DANIELA 

COMISIÓN NACIONAL DEL 

AGUA Y/O 

21/10/2025 ACTOR REVOCA Y 

DESIGNA APODERADOS, 

SEÑALA DOMICILIO, 

TÚRNESE A PROYECTO DE 

LAUDO 

1  

9242/23 C. MANDUJANO GÓMEZ 

ELVIRA (B) 

PENSIONISSSTE Y/O 23/10/2025 SE DECLARA FIRME 

LAUDO, ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

4282/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. RAMÍREZ JASSO 

NORMA 

16/10/2025 ACTOR DESAHOGA VISTA, 

SE ORDENA EMPLAZAR A 

LA TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

4622/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. RAMÍREZ PEÑAFIEL 

GEORGINA 

23/10/2025 SE AGREGA RAZÓN 

ACTUARIAL, PREVENCIÓN 

AL TITULAR ACTOR 

1  

2262/25 C. CÁRDENAS PINEDA 

IVÁN GUADALUPE 

FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

1 05/01/2026 

12:30 HRS. 



 
 

18 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1852/23 

SOLO C.R. 

C. ESCAMILLA ANAYA 

JESÚS TADEO 

SERVICIO POSTAL 

MEXICANO 

22/10/2025 SE DA A CONOCER 

INTEGRACIÓN DEL 

TERCER TRIBUNAL 

COLEGIADO, DEBE DE 

ESTAR AL ARCHIVO COMO 

ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

10972/23 C. MACEDO ÁVILA SANTA 

Y/OS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

16/10/2025 DEBE DECIRSE AL 

PROMOVENTE QUE NO HA 

LUGAR A ACORDAR DE 

CONFORMIDAD A LO 

SOLICITADO, EL 

EXPEDIENTE YA SE 

ENCUENTRA CONCLUIDO 

1  

3842/15 C. MÁRQUEZ RODRÍGUEZ 

CLAUDIA SOLEDAD 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

GUSTAVO A MADERO 

16/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 22/01/2026 

09:30 HRS. 

8261/13 C. TOLEDO BRITO BERTHA 

ESTELA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

24/10/2025 SE DA VISTA AL TITULAR 

DEMANDADO 

1  

3922/18 C. CASTILLO GARCÍA 

ALMA DELIA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

CUAUHTÉMOC 

07/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 13/01/2026 

11:00 HRS. 

229/08 C. ZARATE ESPINOSA LUIS 

FRANCISCO 

SECRETARÍA DE 

GOBERNACIÓN 

13/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 02/12/2025 

09:30 HRS. 

3877/12 C. ROJAS BAINAS 

FRANCISCO 

SECRETARÍA DE CULTURA 

DEL DISTRITO FEDERAL 

Y/O 

20/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 22/01/2025 

12:00 HRS. 

4252/16 C. GARCÍA HERNÁNDEZ 

SERGIO 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

CUAUHTÉMOC  

14/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 09/12/2025 

09:30 HRS. 

8824/23 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. WONG COHEN ELVIA 

MARÍA DE LA LUZ 

13/10/2025 TITULAR ACTOR 

CONTESTA AMPLIACIÓN A 

LA CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA 

1  

2812/22 C. GÓNGORA OCHOA 

JORGE Y/O 

SECRETARÍA DE LA 

DEFENSA NACIONAL 

23/10/2025 SE DECLARA FIRME 

LAUDO, ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

4102/22 C. RODRÍGUEZ GALLARDO 

AGUSTÍN (F) 

PENSIONISSSTE 16/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 05/01/2026 

09:30 HRS. 

12617/19 

ACUM. 

12649/19 

C. CONTRERAS MONTOYA 

FRANCISCO JAVIER 

SECRETARÍA DE 

DESARROLLO AGRARIO, 

TERRITORIAL Y URBANO 

27/10/2025 SE CORRIGE ERROR Y SE 

SEÑALA FECHA DE 

DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

LAUDO 

1 26/01/2026 

12:00 HRS. 

4542/25 C. OLVERA GÓMEZ MARÍA 

GUADALUPE 

I.M.S.S. BIENESTAR 21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 05/01/2026 

11:30 HRS. 

1682/21 C. LÓPEZ LERA 

BERNARDO 

SECRETARÍA DE SALUD 23/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

1 21/01/2026 

12:30 HRS. 



 
 

19 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1952/25 C. BALMACEDA SIERRA 

RUBÉN 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 12/01/2026 

13:30 HRS. 

9390/25 SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO Y/O 

C. ÁLVAREZ DELGADO 

MASIEL 

22/09/2025 ADMISORIO, SE ORDENA 

EMPLAZAR AL 

TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1  

687/23 

SOLO C.R. 

C. JAIMES GUTIÉRREZ 

FEDERICO 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

27/10/2025 SE ORDENA EL ARCHIVO 

HASTA EN TANTO LA 

AUTORIDAD EMITA LA 

RESOLUCIÓN 

CORRESPONDIENTE 

1  

9787/23 C. RUIZ RODRÍGUEZ 

CARLOS ALBERTO 

INSTITUTO DE SERVICIOS 

EDUCATIVOS Y 

PEDAGÓGICOS DE BAJA 

CALIFORNIA 

20/10/2025 GÍRESE ATENTO OFICIO A 

LA SECRETARÍA GENERAL 

DE ACUERDOS DE ESTE 

TRIBUNAL FEDERAL, DE 

CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE 

1  

8122/25 C. SEGURA APREZA 

MARIBEL Y/O 

SECRETARÍA DE GESTIÓN 

INTEGRAL DEL AGUA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

Y/O 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 05/01/2026 

09:30 HRS. 

9102/25 C. CHÁVEZ VILCHIS JORGE 

FERNANDO 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 11/12/2025 

12:30 HRS. 

8762/25 C. CALLEJAS ACOSTA 

JOSÉ IVÁN 

SECRETARÍA DE SALUD 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

16/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 07/01/2026 

09:30 HRS. 

11517/25 C. VÁZQUEZ CAMPOS 

ARACELI 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

22/10/2025 SE ADMITE LA DEMANDA 

Y SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

11357/25 C. ARZATE MIRANDA 

OFELIA 

ALCALDÍA XOCHIMILCO 20/10/2025 SE ADMITE LA DEMANDA 

Y SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

11317/25 C. ROCHA SALAZAR LUIS 

ALFONSO 

CASA DE MONEDA DE 

MÉXICO 

20/10/2025 SE ADMITE LA DEMANDA 

Y SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

37/23 C. GUTIÉRREZ 

CONTRERAS PEDRO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

21/10/2025 RECURSO DE REVISIÓN 

DE LA PARTE ACTORA 

FUNDADO 

1  

8802/25 C. RAMIREZ PEREZ 

EVELYN 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 07/01/2026 

10:30 HRS. 

7922/25 C. LIMÓN MEDINA 

PATRICIA 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

21/10/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 05/01/2026 

10:30 HRS. 

11242/25 C. BELLO CORONA 

LUCIANO 

SECRETARÍA DE SALUD 

FEDERAL 

16/10/2025 SE ADMITE LA DEMANDA 

Y SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7182/25 

SOLO C.R. 

C. HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 

ISAUL 

GUARDIA NACIONAL 16/10/2025 T.F.J.A. REMITE A 

OFICIALÍA DE PARTES, 

ESTESE AL ARCHIVO 

DEFINITIVO LA CARPETA 

RELACIONADA 

1  



 
 

20 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

8312/25 

SOLO C.R. 

C. DOMÍNGUEZ 

MANZANARES SILVERIO 

MANUEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

16/10/2025 T.F.J.A. REMITE A 

OFICIALÍA DE PARTES, 

ESTESE AL ARCHIVO 

DEFINITIVO LA CARPETA 

RELACIONADA 

1  

8542/25 

SOLO C.R. 

C. SOLÍS RUÍZ JUAN COMISIÓN NACIONAL DEL 

AGUA Y/O 

16/10/2025 T.F.J.A. REMITE A 

OFICIALÍA DE PARTES, 

ESTESE AL ARCHIVO 

DEFINITIVO LA CARPETA 

RELACIONADA 

1  

8352/25 C. ORTÍZ CONTRERAS 

MARITZA JULIANA 

CAMINOS Y PUENTES 

FEDERALES DE INGRESOS 

Y SERVICIOS CONEXOS 

16/10/2025 T.F.C.A. YA SE DECLARA 

INCOMPETENTE GÍRESE 

ATENTO OFICIO A LOS 

TRIBUNALES COLEGIADOS 

1  

1924/23 C. IBARRA DE LOS 

SANTOS NICOLASA 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC 

Y/OS 

13/10/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 01/12/2025 

12:30 HRS. 

11559/25 C. PÉREZ DE LA FUENTE 

AZUCENA 

CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN Y 

ESTUDIOS AVANZADOS 

DEL I.P.N. 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11564/25 C. BUENROSTRO 

RODRÍGUEZ SAMANTHA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11637/25 C. GONZALEZ BRIONES 

MARINO FEDERICO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11638/25 C. HENESTROSA PÉREZ 

MARÍA DEL ROCÍO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11639/25 C. HERNÁNDEZ JUÁREZ 

IRIS VIRGINIA 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11640/25 C. HERNÁNDEZ 

SALMERÓN SHEYLA 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11641/25 C. HERNÁNDEZ VILLEGAS 

CARMELO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11642/25 C. JUÁREZ ARAGÓN JOSÉ 

ÁNGEL 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

23/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11628/25 C. CRUZ MENDOZA OFELIA SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11732/25 C. ALVARADO VARGAS 

JUANA 

INFOTEC 27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11737/25 C. ÁLVAREZ NIETO 

MIGUEL 

INFOTEC 27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11629/25 C. DURAN LARA MARTHA 

PATRICIA 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11630/25 C. ECHEVARRÍA GARCÍA 

HÉCTOR ARTURO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11631/25 C. EMILIO CARMONA 

ESTHER 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11632/25 C. FLORES AMARO SISTEMA DE TRANSPORTE 27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 1  



 
 

21 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

VÍCTOR COLECTIVO METRO Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

11633/25 C. GARCÍA CASTRO JOSÉ 

ÁLVARO 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11634/25 C. GARCÍA RUÍZ SANTA 

JESÚS 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11635/25 C. GELOVER VALDÉS 

GUADALUPE 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

11636/25 C. GÓMEZ GONZALEZ 

GUSTAVO JAVIER 

SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO 

27/10/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

2573/22 C. JASSO GÓMORA FELIPA 

DE JESÚS 

FISCALÍA GENERAL DE 

JUSTICIA DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

01/10/2025 RECURSO DE REVISIÓN 

DE LA PARTE 

DEMANDADA INFUNDADO 

1  

1439/22 C. PEREZ TREJO MILTON 

CARLOS 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

DEL H. CONGRESO DE LA 

UNIÓN 

28/10/2025 CONTESTACIÓN A LA 

ACLARACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA DE 

AUDIENCIA 

1 11/11/2025 

10:30 HRS. 

6289/20 C. VALDÉS SÁNCHEZ 

XÓCHITL ANGÉLICA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

24/10/2025 ACLARACIÓN DE LAUDO 1  

2212/21 C. HURTADO MIRANDA 

ANA TERESA Y/O 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

28/10/2025 CUMPLIMIENTO DE 

EJECUTORIA, SE DEJA 

INSUBSISTENTE MULTA, 

NO PROCEDE HACER 

EFECTIVO EL 

APERCIBIMIENTO 

PREVIAMENTE 

FORMULADO 

1  

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4145/23 RULE RUIZ DE HUIDOBRO 

FRANCISCO JUAN 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO  

SE DESAHOGAN PRUEBAS Y SE 

FORMULAN ALEGATOS 

4472/23 VELA HERNÁNDEZ ALEX SECRETARIA DE SALUD  DESAHOGO DE INSPECCIONES. 

CITACIÓN  

11355/23 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA  

GONZÁLEZ MORENO DANTE ADMISIÓN DE PRUEBAS 

11676/23 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA  

CHÁVEZ HERNÁNDEZ RODOLFO  SE GIRA OFICIO 

12235/23 

(2) 

ESTRADA HERNÁNDEZ MARÍA 

CRISTINA  

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA  SE REMITE AL PLENO 

812/24 BALVANERA MUÑOZ AGUSTÍN (F) SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN Y/OS DESAHOGO INFORME. 

CIERRE DE INSTRUCCIÓN 

ALEGATOS 

SE TURNA A PROYECTISTAS 

1804/24 BARRERA GUADARRAMA ARTURO 

ADALID 

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN  CIERRE DE ADMISIÓN DE PRUEBAS 

4990/24 ZANATTA RUIZ JAVIER IMSS Y BIENESTAR CIERRE DE ADMISIÓN DE PRUEBAS 

6173/24 MARIN PULE REINA FONDO DE LA VIVIENDA DEL INSTITUTO 

DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES 

DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO 

(FOVISSSTE), INFONAVIT Y AFORE 

COPPEL, S.A. DE C.V. 

SE ORDENAN INFORMES 

8222/24 PÉREZ CABALLERO SUSANA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE LA 

CDMX 

DESAHOGO DE PRUEBA 

CIERRE DE INSTRUCCIÓN  



 
 

22 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

ALEGATOS  

SE TURNA A PROYECTOS 

2090/25 

(2) 

MELÉNDEZ REYNA LUZ ISABEL DE 

MARÍA  

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN  CITACIÓN POR ESTRADOS A LA 

ACTORA 

PARA DESAHOGO DE SU CONFESIONAL  

DESERCIÓN DE PRUEBA AL TITULAR 

DEMANDADO 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

51071/25 61/24 CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE 

SERVICIOS LEGALES DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

REA SUAREZ OSCAR ACDO. ADMISORIO 1 

50915/25 8768/23 YAZMIN GONZALEZ LÓPEZ NO MENCIONA CUMPLIMIENTO DE 

EJECUTORIA 

1 

50972/25 1584/19 SECRETARIA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PUBLICO Y OTRO 

DEL ÁNGEL VADIERIO SARAHI ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

50992/25 3171/24 MENDOZA ORTIZ DALIA SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

RADICACIÓN 1 

50691/25 3319/19 RAMÍREZ RUMBO ROSA ISELA SECRETARIA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PUBLICO 

RADICACIÓN 1 

51004/25 13059/19 ALCALDÍA GUSTAVO A. 

MADERO 

RAMÍREZ VÁZQUEZ MARIA DE 

LA LUZ 

RADICACIÓN 1 

50935/25 1288/18 ORTEGA BALDERAS MARIA 

LUISA 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

RADICACIÓN 1 

50835/25 2159/24 EDEL JAVIER VELASCO 

PACHECO 

FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

RADICACIÓN 1 

50016/25 4572/22 ANGELICA VALDEZ ROJAS FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

ACDO. NO AMPARA NI 

PROTEGE  

1 

50187/25 5243/20 SECRETARIA DE GOBERNACIÓN HERNÁNDEZ RAMÍREZ 

VIRIDIANA 

ACDO. NO AMPARA NI 

PROTEGE  

1 

50850/24 6903/22 INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

HERNÁNDEZ RODRIGUE 

SANDRA VIANNEY 

ACDO. NO AMPARA NI 

PROTEGE  

1 

51081/25 1192/24 EMMANUEL TOLEDANO URZÚA COMISIÓN NACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS 

ACDO. TER. 15 DÍAS 1 

50932/25 3824/22 MARTHA GARCIA TRAVESI 

GÓMEZ 

BANCO DEL BIENESTAR ACDO. CUMPLIMIENTO 

SENTENCIA Y ACDO. 

CUMPLIMIENTO SENTENCIA 

2 

51080/25 5586/21 CONGRESO DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 

SILVIA MARGARITA 

ACDO. REINSTALACIÓN 

PRESTACIONES 

1 

51084/25 6563/18 VÁZQUEZ BAEZA GEORGINA 

ALICIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. 

CONGRESO DE LA UNIÓN 

ACDO. ADMISORIO 1 

51088/25 6289/20 VALDEZ SÁNCHEZ XÓCHITL 

ANGELICA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

ACDO. ADMISORIO 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. PATRICIA PAZ CUIRIS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 5802/24 SALAS ARELLANO JAIME  FGR  

10:30 5802/24 SALAS ARELLANO JAIME  FGR  

11:30 5802/24 SALAS ARELLANO JAIME  FGR  

12:30 5802/24 SALAS ARELLANO JAIME  FGR  

13:30 4072/15 CHAIDEZ GARCÍA OMAR FCO  SEGOB  

 

LIC. ESTHER GALINDO GARNICA 



 
 

23 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 5886/25 GUAPO TENA FERNANDO ALCALDIA XOCHIMILCO 

12:00 3826/24 ISSSTE GONZALEZ VALDEZ MIGUEL ANGEL 

13:00 4456/17 RAMIREZ SERRANO EFREN SEP Y/OS 

 

LIC. ALEJANDRO MARES GONZALEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 1874/25 C. ENRIQUE ÁVALOS ISRAEL CONAGUA 

11:30 7677/24 C. ÁLVAREZ REYES JORGE MARTÍN GOB. DE LA CDMX. Y/O. 

12:30 12074/23 C. VERA RUIZ TERESITA DE JESÚS I.S.S.S.T.E. 

13:30 5488/22 I.P.N. C. LAURA ELIZABETH ROLÓN PACHECO 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. JULIO CESAR GARCIA GARCIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

8213/24 GUISAR GONZALEZ OSCAR DAVID SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

AUDIENCIA 03/03/2026 10:00 HRS 1 

2449/25 SANCHEZ SUÑIGA GIOVANNI 

ALBERTO 

HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO AUDIENCIA  12/01/2026 10:30 HRS 1 

7514/25 HERNANDEZ VAZQUEZ MARIA DE 

LOURDES 

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA 

EMPLAZAMIENTO 1 

8417/25 ZARAGOZA DAVALOS MARTINA (F) PENSIONISSSTE PREVENCIÓN 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS  

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE EXPEDIENTES QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 26 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4079/24 CASTILLO SERRANO JOSEFINA ISSSTE PENDIENTE OFICO A CONSAR 

1739/22 MUÑOZ LOMELI MARÍA DEL 

SOCORRO 

AFORE SURA Y/O CONFESIONAL 

 

AMPAROS 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE AMPAROS QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2025 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

60145/25 1630/16 ALMAZÁN TERRAZAS 

FRANCISCO JAVIER  

FONDO NACIONAL PARA 

EL FOMENTO DE LAS 

ARTESANIAS Y/O 

24 DE OCTUBRE 

DE 2025 

NEGÓ 1 

60477/24 

60617/24 

2529/18 GOMEZ HERNANDEZ JOSE 

GUILLERMO  

SAT 24 DE OCTUBRE 

DE 2025 

NEGÓ 

CONCEDE 

2 

60924/24 3934/19 C, GALAN RAMIREZ EVELIA SAT 24 DE OCTUBRE 

DE 2025 

CONCEDE 1 

3900/13 2079/05 C. SILVA CASTAÑEDA 

RAYMUNDO  

 24 DE OCTUBRE 

DE 2025 

CONCEDE 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 

S E X T A   S A L A 



 
 

24 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 

LIC. JORGE LUIS ORTEGA ORTIZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 7373/22 HERAS GONZÁLEZ MIGUEL CAMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA 

UNIÓN 

10:00 7675/22 OLIVARES MAYA C. STPS 

11:30 349/25 EK REYES DIANA KARINA INER 

 

LIC. ELODIA SIBAJA REYES 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 1329/24 GUTIERREZ RUIZ HECTOR ISSSTE 

13:00 5377/22 IBARRA ARRIEGA JEANNE PAULETTE ISSSTE 

 

LIC. GUADALUPE ISABEL HUERTA RUVALCABA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 3989/23 RENDON MORA JOSE ISSSTE 

11:00 2616/24 HERNANDEZ BERNAL JORGE CMDH 

11:30 2072/23 PINEDA VARGAS JUAN IMPI 

12:30 2331/21 VIVANCO GOMEZ FERNANDO INEE 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR - LIC. JOSE LUIS ZUÑIGA ZUÑIGA RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA  

AUDIENCIA 

47/25 TELLES ROJAS MARIA 

GABRIELA 

SECRETARIA DE 

GOBERNACION 

26-sep-25 SOBRESEE   

1  

  

        

        

5999/10 GARCIA BAZAN VICENTE 

FELIPE 

DELEGACION POLT.  

IZTAPALAPA   Y/O 

02-oct-25 SOBRESEE   

1  

  

        

        

8023/22 DELGADO ORITIZ 

MARIANA 

ISSSTE 17-oct-25 NO AMPARA NI PROTEGE   

1  

  

        

        

1887/22 TORRES LEE LUIS 

FERNANDO 

SECRETARIA DE SALUD 

DE LA CIUDAD DE MEXICO 

Y/OS 

17-oct-25 NO AMPARA NI PROTEGE   

1  

  

        

        

4603/19 SANTOS MEDINA DIANA OFICIALIA MAYOR DE LA 

CIUDAD DE MEXICO 

23-oct-25 HA CAUSADO EJECUTORIA   

1  

  

        

        

6221/20 RIVERA VELEZ MARIA DE 

LOURDES NILVIA 

SECRETARIA DE 

SEGURIDAD Y 

PROTECCION CIUDADANA 

17-oct-25 NO AMPARA NI PROTEGE   

1  

  

        

        

1763/04 CRUZ AGUILAR ROSVITA SHCP 01-oct-25 NOTIFICACIONES 

SUBSECUENTES SE 

HARAN POR LOS 

  

1  

  

S E P T I M A   S A L A 



 
 

25 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

ESTRADOS AL ACTOR 

26-mar-25 NOTIFICACION DE LAUDO 

POR ESTRADOS A PTE. 

ACTORA 

    

        

1650/15 TAPIA HERRERA CLARA SEP 15-oct-25 CERTIFICACION DE 

SECRETARIA GENERAL 

AUXILIAR 

  

1  

  

      

1  

  

        

5981/15 BETANZOS RUIZ JANI FONART 17-oct-25 TRAMITE   

1  

  

        

        

1336/16 PICHARDO URIBE FELIX 

MA. DEL CARMEN 

DELEGACION 

MAGDALENA CONTRERAS 

08-oct-25 SE ORDENA FIJAR 

CONVOCATORIA 

  

1  

  

        

        

2152/16 TREJO CORAL RAMÓN 

JESÚS 

SEMARNAT Y/O 07-oct-25 TRAMITE   

1  

  

        

        

5088/16 SANCHEZ PINEDA ABEL SEP 13-oct-25 TRAMITE   

1  

  

        

        

2475/17 RESENDIZ ARTEAGA 

CIPRIANA 

ISSSTE 24-sep-25 FUNDADO EL RECURSO 

DE REVISIÓN 

  

1  

  

        

        

1827/18 SEP BALBUENA MARTINEZ 

MARTHA E. 

29-sep-25 ARCHIVO DEFINITIVO   

1  

  

        

        

2975/19 LÓPEZ RUIZ ISRRAEL E. SRÍA DE CULTURA  08-oct-25 RESERVA HASTA 

PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

  

1  

  

        

        

2322/11 CAMPOS MARTINEZ LILIA 

MERCEDES 

CONAGUA 09-oct-25 ARCHIVO DEFINITIVO   

1  

  

17-oct-25 SE ESTE A LO ORDENADO 

EN EL ACUERDO QUE 

ANTECEDE 

    

16//10/25 SE AUTORIZA EXPEDICIÓN 

DE COPIAS PREVIO PAGO 

DE LAS MISMAS 

    

3874/11 HERNANDEZ PEREZ 

MARTHA 

DELEGA<CION TLALPAN 14-oct-25 TRAMITE   

1  

  

        

        

5787/11 SANCHEZ ARELLANO 

ANTONIO 

REGISTRO PUBLICO DE LA 

PROPIEDAD Y DE 

COMERCIO DEL G.D.F. 

Y/OS 

15-oct-25 SE ESTE A LO ORDENADO 

EN AUTOS 

  

1  

  

        

        

2922/12 HIDALGO SANCHEZ RENE BANRURAL, S.N.C. 15-oct-25 RESERVA HASTA 

PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

  

1  

  

        

        



 
 

26 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

4947/12 SANCHEZ PEREZ JOSE 

FERNANDO 

GDF 15/10/2025 RESERVA HASTA 

PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

  

1  

  

        

        

1817/13 JIMENEZ GUERRA DIEGO SEGOB 06/10/2025 NOTIFICACION POR 

ESTRADOS 

  

1  

  

        

        

9570/13 SALVA JIMENEZ BLANCA 

CONCEPCION 

SCT 14/10/2025 ARCHIVO DEFINITIVO   

1  

  

        

        

6321/14 VERA RANGEL ACDREY DELEGACION IZTAPALAPA 15/10/2025 TRAMITE   

1  

  

        

        

1017/14 REQUENA MARTINEZ 

YAZMIN LIZETH 

SEMARNAT 14/10/2025 NOTIFICACION POR 

ESTRADOS 

  

1  

  

        

        

59/14 DIAZ ROMERO TOMAS SEP 13/10/2025 CERTIFICACION DE 

SECRETARIA GENERAL 

AUXILIAR 

  

1  

  

        

        

780/15 SANCHEZ CAÑEDO LUIS SCT 15/10/2025 RESERVA HASTA 

PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

  

1  

  

        

        

11247/23 CASTAÑEDA HERNANDEZ 

AGUSTIN (F) 

INAH 03/10/2025 CERTIFICACION DE 

SECRETARIA GENERAL 

AUXILIAR 

  

1  

  

        

        

9416/25 MUÑOZ CASTLLO 

DANIELA 

SS DE CHIHUAHUA 01/10/2025 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

  

1  

  

        

        

3569/24 CASILLAS ARREDONDO 

JESUS ROGELIO 

SEP 02/07/2025 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  

1  

09:30 

      03/11/2025 

        

1607/16 OLVERA SILVA ROSA MA. SSP DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

24/10/2025 NOTIFICACION POR 

ESTRADOS 

  

1  

  

        

        

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

2940/24 C. GAONA HUERTA MARÍA ERIKA CNDH PLENO 

7475/24 NIEVES SOSA BERENICE FINANCIERA PARA EL BIENESTAR APOYO PROCESAL 

2665/17 ALVARADO MANZANERO JOSÉ 

MANUEL RICARDO 

GOB Y/OS LAUDO 

3280/24 CARBO MORENO ALEJANDRO 

EDUARDO (F) 

PENSIONISSSTE Y /OS CITACIÓN 

5075/24 MONTES URRUTIA IVON PATRICIA ISSSTE EXHORTO ZACATECAS 

3352/24 SILVA AVENDAÑO TAIS VERÓNICA PENSIONISSSTE COTEJO PENDIENTE 

5083/25 LEYVA ESPINOZA ROSALBA ISSSTE SE GIRA OFICIO 



 
 

27 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

2686/25 CARRETO MIRANDA CARLOS B PENSIONISSSTE ACTA 

7791/24 DELGADO SELLEY GISELE AFORE XXI SE GIRA OFICIO 

623/18 TABACO MARTÍNEZ FELIX SECRETARIA DE SALUD Y/O CITACIÓN 

335/20 SAUCEDO SÁNCHEZ DE TAGLE 

EDUARDO RUBÉN 

ISSSTE EXHORTO 

3501/24 AGUILAR OJEDA DANIEL FOVISSSTE PLENO 

946/19 HERNÁNDEZ LÓPEZ JONATHAN 

AMED 

GOB CDMX Y/O PREVENCIÓN 

2672/19 PIÑA SALGADO EDGAR SEMARNAT ACTUARIOS 

6172/20 HURTADO MIRANDA OSCAR  INEGI ACTUARIOS 

7220/24 RIVAS RAMIREZ JREN NALLELY SRIA BIENESTAR DESAHOGO Y PREPARACIÓN 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. SELENE MARIBEL LOPEZ ESQUIVEL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 10916/23 ALMAZAN COPADO KARINA  FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

9:30 2413/25 ESTEBAN NAVARRO ALEJANDRO  METRO Y/OS 

9:30 8557/24 VARGAS LÓPEZ ALFREDO  PENSIONISSSTE 

10:00 3604/19 GRANADOS LÓPEZ ALEJANDRO  IZTAPALAPA 

10:30 3077/24 CORTES GÓMEZ MIREYA  MEJOREDU 

11:30 5745/19 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ADRIANA  MEJOREDU 

12:30 890/17 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ JOSÉ  SEDESOL  

12:30 2312/25 DÍAZ PÉREZ PILAR (F) PENSIONISSSTE 

13:00 681/25 SALAZAR MONREAL MA.  STPS 

13:00 7465/22 MARISCAL LÓPEZ LUIS  CAPUFE 

 

LIC. CAROL NELLY SERRANO MORA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 837/22 HERRERA ZATARAIN OMAR COM. RECONST CDMX 

9:30 1722/25 GARCÍA LÓPEZ JUAN RAMÓN ISSSTE 

10:30 1740/22 SEP AGUILAR SALINAS ANTONIO 

10:30 5700/17 SEP GARCÍA TORRES ALMA  

11:30 1844/25 SÁNCHEZ ROMERO JOAQUÍN CONAGUA 

11:30 5700/17 SEP GARCÍA TORRES ALMA  

12:30 1006/21 MATAMOROS AMBRIZ FERMIN FGJCDMX 

12:30 6373/24 ZÚÑIGA JUÁREZ CARLOS SSPC 

13:00 3842/22 OLMOS VILLARREAL YANARELI GCDMX 

13:00 1936/16 RIESTRA MIRAMONTES ALFONSO INAH 

 

LIC. FERNANDO GONZALEZ NUÑEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 139/18 DIAZ RIOS WENDY SRIA DE SALUD CDMX 

9:30 2136/21 PEREZ VEGA EDGAR FGR 

10:00 8016/24 FLORES GARICA CARLOS A SAT 

11:00 11606/23 SEP VALENCIA CALLEJA MONICA 

12:00 8190/24 ARRIAGA COVARRUBIAS INDALECIO FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

12:30 47/21 SERVICIOS DE SALUD PUBLICA CASTAÑEDA MENDOZA JUANA 

9:30 3029/24 PEDRAZA MARTINEZ NANCY PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE 

11:30 12414/23 LOPEZ CORTES JOSUE ISSSTE 

12:00 3580/21 ALBARRAN RUBIO AXEL CONGRESO CDMX 

12:30 3605/17 BARRERA GONZALEZ SUSANA SSP 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. JACKELINE BALCÁZAR NIEMBRO.- RUBRICA 

 



 
 

28 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1013/23 INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL ABUNDEZ        GUIZAR         LUIS 

MANUEL 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGANCIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

1 

8936/22 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA CASTREJON      HERNANDEZ      

SUSANA 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

4035/17 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GAONA          CRUZ           SANDY 

MARISOL 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

6214/20 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA LOPEZ          COBARRUBIAS    OLAF DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

4229/24 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GONZALEZ       GONZALEZ       

AMERICA J. 

SE NOTIFICA LAUDO DE 20 DE 

OCTUBRE DE 2025  AL TRABAJADOR 

DEMANDADO, POR LOS ESTRADOS 

DE ESTE H. TRIBUNAL 

1 

9611/24 ALEMAN         ORTIZ          GLORIA SRIA. DE INFRAESTRUCT. DE 

COMUNIC. Y TRANSP. 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

647/24 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MURILLO        ANDARACUA      

MARCO ANTONIO 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGANCIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

1 

3390/12 RIOS MARIA GUADALUPE GCDMX DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ GIRESE OFICIO/ DE SE 

CUMPLIMIENTO AL OFICIO 30196 

1 

9607/23 MEZA           GOMEZ          CLAUDIA E. INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGANCIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

1 

1006/18 MENESES        HERNANDEZ      

PATRICIA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

4128/20 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

ROLON          CASTILLO       ANA 

PAULINA 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

2104/9 RODRIGUEZ      GOMEZ          MA. 

EUGENIA 

SISTEMA DE AGUAS DE LA CD. DE 

MEX. 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ HA CAUSADO 

EJECUTORIA/ GIRESE OFICIO/ SE DA 

CUMPLIMIENTO AL OFICIO 29979/25 

1 

6190/23 DE LA ROSA     PLAZOLA        GEMA 

A. (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

2401/24 LUNAR          VARGAS         ROSALIO 

(F) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

1493/25 LECHUGA NEVAREZ LOURDES 

ELIZABETH 

SEMARNAT DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

11696/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ESPIRITU       TIZAPA         

GUADALUPE 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

O C T A V A   S A L A 



 
 

29 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

655/24 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GUERRERO       PADILLA        LUIS 

MIGUEL 

DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

11736/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA HERNANDEZ      CORTES         VIVIAN DESIGNACIÓN MAGISTRADO 

REPRESENTATE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

3267/25 TORRES         NOLASCO        JONY SERVICIO POSTAL MEXICANO SE AGERGA OFICIO DONDE HACE 

MANIFESTACIONES RESPECTO AL 

CONFLICTO COMPTENECIAL 

1 

4721/9 ALVAREZ        JUAREZ         M.DE 

LOURDES Y 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ARCHIVO DEFINITIVO 1 

4496/8 AGUIRRE        TORRES         VICTOR 

FELIPE 

SRIA. DE TRABAJO Y PREVISION 

SOCIAL 

PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

5845/24 CHAVEZ ACOSTA HILARIO ISSSTE ALEGATOS 

2850/2020 CUEVA CERPA LUIS ROBERTO SECRETARÍA DE SALUD FEDERAL Y 

OTRO 

SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

3264/2021 SALDAÑA CANTÚ YESSICA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO Y OTRO 

SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

3008/2017 FLORES VALLE GUADALUPE SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS 

SE CONCEDE SUSPENSIÓN 

PROVISIONAL 

5007/2019 GONZÁLEZ CONTRERAS ALEJANDRO ALCALDÍA CUAUHTÉMOC SE CONCEDE SUSPENSIÓN 

PROVISIONAL 

5521/24 ENRIQUEZ GALLEGOS JULIETA 

JUDITH 

SEP 09:00 

29/01/26 

12761/19 AYALA MIRELES ARNOLDO SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA, 

PROYECTOS 

4811/24 GÓMEZ SANCHEZ MARÍA EUGENIA ISSSTE PLENO 

5587/25  RAMÍREZ OLIVARES MARCO 

ANTONIO 

ALCALDIA XOCHIMILCO PLENO 

SIN FECHA DE REANUDACIÓN 

4470/25 ESCOBAR SALAZAR ELOINA Y OTROS ALCA MILPA ALTA PRÓXIMA AUDIENCIA: 

15/DICIEMBRE/25 

13:30 HORAS 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE EXPEDIENTES QUE DEBIÓ PUBLICARSE CON FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

3925/2018 GUERRERO GARCÍA MARÍA ALCALDÍA XOCHIMILCO SE GIRA OFICIO A DIRECTORA 

EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

PERSONAL 

4487/2011 SECRETARÍA DE EDUACIÓN PÚBLICA DURÁN HONORATO SIN EFECTOS MULTA DE 100 UMAS 

EFECTIVA POR $1.00 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

 

81039/2025 

 

1976/2021 

 

PROTECCIÓN DE DATOS INSTITUTO NACIONAL DE 

TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN 

DE DATOS 

HA QUEDADO FIRME EL 

PROVEÍDO DONDE SE 

DESECHA DEMANDA DE 

AMPARO DIRECTO PROMOVIDA 

POR EL QUEJOSO 

 

81158/2025 

 

2648/2023 

SECRETARÍA DE AGRICULTURA 

Y DESARROLLO RURAL 

MORALES BARVARÍN DANIEL Y 

OTROS 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO DIRECTO PROMOVIDA 

POR EL QUEJOSO 

  JOSÉ REGALADO AGUAYO SECRETARÍA DE AGRICULTURA, SE SOBRESEE JUICIO DE 



 
 

30 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

80567/2024 1717/2013 GANADERÍA, DESARROLLO 

RURAL, PESCA Y 

ALIMENTACIÓN 

AMPARO 

 

81039/2025 

 

5315/2023 

EDGAR ENRIQUE ARTEAGA 

CORONA 

INSTITUTO NACIONAL DE 

CIENCIAS PENALES 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO ADHESIVO 

INTERPUESTA POR EL 

TERCERO INTERESADO 

 

81207/2025 

 

2614/2016 

INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA 

DÍAZ LEY OSCAR RAMÓN SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81184/2025 

 

5553/2017 

GILBERTO ROSETE ESTRADA INSTITUTO NACIONAL DE 

BELLAS ARTES Y LITERATURA 

SE RINDE INFORME 

JUSTIFICADO 

 

81070/2025 

 

9310/2025 

ANTONIO REYES GARCÍA Y 

OTROS 

SECRETARÍA DE SALUD DE LA 

CDMX 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO DIRECTO PROMOVIDA 

POR EL QUEJOSO 

 

81149/2025 

RELACIONADO 

CON EL 

81199/2025 

 

1052/2021 

BAUTISTA REBOLLAR SONIA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

LA AUTORIDAD DE AMPARO SE 

RESERVA A ACORDAR SOBRE 

LA ADMISIÓN 

 

80592/2024 

 

4394/2021 

JANET LILIANA GARCÍA DEL 

VALLE TREJO 

COMISIÓN NACIONAL DE 

HIDROCARBUROS 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO; POR OTRO LADO, SE 

DECLARA SIN MATERIA EL 

AMPARO ADHESIVO 

 

81209/2025 

RELACIONADO 

CON EL 

81187/2025 

 

4945/2024 

FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

CECILIA DE LOS ÁNGELES 

PÉREZ Y OTRO 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81211/2025 

 

3904/2024 

ISLAS GONZÁLEZ LOURDES 

MARGARITA Y OTROS 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

81210/2025 

RELACIONADO 

CON EL 

81197/2025 

 

604/2021 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

MOCTEZUMA ARANDA 

ALBERTO 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81212/2025 

RELACIONADO 

CON EL 

81163/2025 

 

3522/2023 

LAURA YANELA SÁNCHEZ 

GONZÁLEZ 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

80567/2024 

 

1717/2013 

JOSÉ REGALADO AGUAYO SECRETARÍA DE AGRICULTURA 

Y DESARROLLO RURAL 

SE SOBRESEE JUICIO DE 

AMPARO 

 

81197/2025 

 

604/2021 

ALBERTO MOCTEZUMA 

ARANDA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

SE REGULARIZA 

PROCEDIMIENTO 

 

80765/2024 

 

992/2017 

ARACELI CONTRERAS TORRES SECRETARÍA DE SALUD DE LA 

CDMX 

SE SEÑALA NUEVA FECHA DE 

AUDIENCIA CONSTITUCIONAL 

PARA LAS DIEZ HORAS CON 

DOS MINUTOS DEL TRECE DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO EN 

CURSO 

 

80742/2025 

 

4620/2019 

MARÍA DE LA LUZ HUIPE 

VALENCIA 

SECRETARÍA DE EDUACIÓN 

PÚBLICA 

HA QUEDADO FIRME EL 

PROVEÍDO DONDE SE 

SOBRESEYÓ EL JUICIO DE 



 
 

31 

MIÉRCOLES 29 DE OCTUBRE DE 2025 

AMPARO 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025 
 

LIC. EMMA LAURA MARTINEZ SOTO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 7391/22 BRENDA SALGADO LARA ISSSTE 

10:00 6716/24 ISSSTE GÓMEZ RIVERA PEDRO 

10:30 6436/23 MERCADANTE GUTIERREZ JOSE SRIA DE SALUD 

11:00 2846/18 DIAZ GONZALEZ FRANCISCO SRGOB 

11:00 5626/23 MONTERO RODRIGUEZ JULIO CESAR STPS 

11:30 1751/24 PELAEZOBREGON LUIS GCDMX 

12:00 1471/24 REBOLLAR RECHY JOSE ALBERTO  ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN Y/OS 

12:30 6246/20 ELENES SAUCEDA MARA PATRICIA SHCP 

13:00 946/24 CARRILLO CERDA PAOLA AURORA IPN 

 

LIC. BLANCA ERSILIA SEGURA ALVAREZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 5132/25 
 

STPS 

9:30 577/25 REA SUAREZ OSCAR CONSEJERÍA JURÍDICA Y/O 

10:00 8017/24 VAZQUEZ ENSAUSTEGUI H. TSJ CDMX 

10:30 8057/24 PEREZ RESÉNDIZ MARISOL SEGOB 

11:00 4047/23 CAAMAL POOT GILBERTO ISSSTE 

11:30 3067/25 GARCIA HERRERA MARTHA ALCALDIA MILPA ALTA 

12:00 2922/21 MARTINEZ RAMÍREZ AIDA A. SRIA. DE BIENESTAR 

 

LIC. URIEL SANCHEZ LOPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 343/25 MARTÍNEZ GARCÍA MARIO PENSIONISSSTE 

09:00 3633/20 SEP PERALES LÓPEZ JOSÉ 

09:30 11918/23 SEP LICONA CERÓN LINA 

10:00 6708/23 GRESS LICONA JOSÉ SCT 

10:30 138/25 CHÁVEZ MORALES MIGUEL SEMARNAT 

11:00 5283/24 RÍOS ROSALES MIGUEL SRÍA. DE BIENESTAR 

11:30 3003/25 GONZÁLEZ PADILLA RUBÍ ALC. IZTAPALAPA 

12:00 438/25 ABAD CORTÉS ALAN ALC. BENITO JUÁREZ 

 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. ISRAEL ROCHA REYES.- RUBRICA 


	C7590
	BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO
	CONTENIDO

	7590

